
M ístní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informa ční centra regionu 
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 
tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červen 2016 

termín 
konání 

čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

14. 5. - 19. 
6. 

8:30-16:30 Výstava obrazů 
výtvarnice Lady Zítové  

zámek Nasavrky 
výstava bude otevřena o víkendech 13:00-
17:00, ve všední dny 8:30-16:30 

1. 6. - 5. 6.    Výstava s výtvarnou 
dílnou 

Židovský dvojdomek 
Heřmanův Městec 

 Akce - v rámci Dnů pro rodinu 

1. 6. - 25. 6.    Výstava firmy DAKO-
CZ, a. s. 

Městská galerie - 
Třemošnice 

Výstava k dvousetletému výročí 

3. 6.  15:00  Dětský den  Seč 
V případě špatného počasí 4. 6. 2016 ve 
13:00 hod. u myslivecké chaty. Pořádá 
Myslivecký spolek Oheb 

3. 6.  19:00 Koncert skupiny 
Nezmaři 

zahrada Sokolovny, 
Heřmanův Městec 

Spokul HM, p.o. 

3. – 5.6. 
 

Lucky Cruisler 
Weekend 

Autokempink 
Konopáč 

Tradiční setkání majitelů amerických 
vozidel s bohatým kulturním programem. 

3. 6. - 4. 6.    Seč Camp Fest  
Seč, Autokemp Seč 
Pláž  

3. 6. od 18:00 hod., 4. 6. od 10:30 hod. 
Doprovodný program pro děti i dospělé. 
Vstupné na celý víkend v předprodeji 100,- 
Kč, na místě 200,- Kč, pouze pátek 100,- Kč 
(na místě). Program na www.festivalsec.cz  

3. - 4. 6.  19:30 Pohádka 
Kulturní dům - 
Třemošnice 

Divadelní ochotnický soubor Třemošnice 
sehraje pro děti i dospělé v pátek a v sobotu 
vždy od 19:30 hodin pohádku Zdeňka 
Kozáka O bojácném Floriánkovi 

4.6. 9:00 
Soutěž v požárním 
sportu „O pohár 
starostky obce“ 

Klešice – za kolejemi 
směr Nákle 

Soutěž v požárním sportu 

4. 6.    Hurá prázdniny Třemošnice 
Firma DAKO-CZ, a.s., pořádá nejen pro své 
zaměstnance akci na oslavu příchodu 
prázdnin  

4. 6.    SoKolní výlet do 
Městečka Trnávka 

Nasavrky-Trnávka 

V sobotu 4. června pořádají sokolové zájezd 
na soKolní výlet do Městečka Trnávka. 
Zajištěn autobus s vlekem na kola. Zájemci 
se mohou hlásit e-mailem: 
sokolnasa@seznam.cz 

4. 6.  8:30 

"POŽÁRNÍ ÚTOK o 
putovní pohár ředitele 
Tepostopu,s.r.o." a 
"NETRADI ČNÍ 
POŽÁRNÍ ÚTOK o 
putovní pohár starostky 
města Přelouče"  

Přelouč - sportovní 
areál 

pořádá ČHJ HASIČSKÝ SBOR PŘELOUČ 
- 10. ročník soutěže 



M ístní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informa ční centra regionu 
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 
tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

4. 6.  14:00 

12. ročník festivalu 
dechových hudeb - 
POLANSKÉHO 
PŘELOUČ 

Přelouč 
festival dechových hudeb, park za ZŠ 
T.G.Masaryka, Přelouč, moderuje Jana 
Trojanová, vstup zdarma 

5. 6.  14:00 Den dětí 
Sportovní areál - 
Třemošnice 

Sdružení Čtyřlístek pro vás opět chystá 
zajímavý a netradiční Den dětí, přijďte se 
podívat a pobavit 

5. 6.  14:00 Vodnické putování 
Nový rybník - Ronov 
nad Doubravou 

Čeká vás bohatý program plný her, kvízů a 
soutěží, v cíli občerstvení, opékání špekáčků 
a odměna pro děti. Těší se pohádkové a 
vodní bytosti 

5. 6.  17:00 

ThDr. Martin Chadima 
Th. D. - "Jeroným 
Pražský - nezvladatelný 
rebel" 

Rytířský sál zámku, 
Heřmanův Městec 

Přednáška 

7.6.  14:00 Kolem řeky Chrudimky 
krajinou ŽH 

Kavárnička pro 
seniory v DPS 
Nasavrky 

Přednáška Ing. Milana Morcha o krajině 
kolem Chrudimky a zajímavých místech, 
kudy prochází naučná stezka Krajem 
Chrudimky 

7. 6.  18:00 

Závěrečný koncert 
Dětských pěveckých 
sborů ZŠ "Heřmánek a 
Písnička" 

Synagoga 
Závěrečný koncert Dětských pěveckých 
sborů ZŠ "Heřmánek a Písnička" 

10. 6.  17:00 
Divadelní představení 
"Kvak a Žblu ňk - Dva 
kamarádi" 

Kino Heřmanův 
Městec 

Spokul HM, p.o. 

10. 6.  17:00 - 22:00 NOC KOSTELŮ 
kostel sv. Jakuba, 
Přelouč 

Římskokatolická farnost Přelouč vás 
srdečně zve na akci NOC KOSTELŮ, 
program pro děti, živé sochy svatých, 
prohlídka kostela, koncert, vstup zdarma 

10. 6.  19:00 
Travesti show skupiny 
Screamers - Ženy za 
pultem 

Sokolovna 
Heřmanův Městec 

Spokul HM, p.o. 

10. 6.  19:30-23:00 Noc kostelů 

kostel Sv. 
Bartoloměje, Sbor 
ČCE, Husův sbor, 
kostel Panny Marie, 
Heřmanův Městec 

Křesťanské církve HM 

10. 6. - 12. 
6.  

  Suzuki sraz  Autokemp Seč Pláž  Suzuki sraz  

11. 6.  10:00 2. ročník motosraz 
JAWA a ČZ 

Fotbalové hřiště - 
Prachovice 

JAWA club Prachovice vás zve ne sraz, 
bude mototombola, ukázky, spanilá jízda 
přes Železné hory, ukončení ve 14:00 hodin 
na Seči  

11. 6.  13:00 Sportuje celá 
Třemošnice 

Sportovní areál - 
Třemošnice 

Akce pro všechny 



M ístní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informa ční centra regionu 
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 
tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

11. 6.  14:00 STRONGMAN 2016 
Masarykovo náměstí 
Přelouč 

ČESKÝ SVAZ SILOVÝCH SPORTŮ A 
KICMP pořádají STRONGMAN 2016, 
ČESKÁ LIGA PROFESIONÁLNÍCH 
STRONGMANŮ, do Přelouče přijedou 
nejlepší strongmani z celé ČR 

11. 6.  20:00 
taneční zábava 
ACOUSTIC BAND + 
RANDALL 

letní parket za školou 
Přelouč 

KICMP pořádá taneční zábavu, vstupné 100 
Kč ACOUSTIC BAND + RANDALL 

12. 6.    Mladí šermíři Hrad - Lichnice Vystoupení šermířů 

12. 6.  17:00 

Zahajovací koncert 
XII.ro čníku festivalu 
"Hudební léto v kostele 
sv. Bartoloměje" - W.A. 
Mozart - Requiem d 
moll 

kostel Sv. 
Bartoloměje, 
Heřmanův Městec 

koncert, Římskokatolická farnost Heřmanův 
Městec 

12. 6.  17:00 Fotbalové utkání 
Sportovní areál - 
Třemošnice 

Krajský přebor - Pardubicko, ŽSK 
Třemošnice - Chrudim B 

14.6.  14:00 Procházka pro zdraví Nasavrky Seniorklub 
Seniorklub zve na odpolední procházku pro 
zdraví od 14:00 hodin a od 15:00 na 
posezení za sokolovnou 

18. 6.    
Župní přebor 
smíšených 
volejbalových družstev 

venkovní areál TJ 
Sokol Nasavrky 

Župní přebor smíšených volejbalových 
družstev. Propozice na webu jednoty 

18. 6.  14:00 
Tradice 
Železnohorského 
regionu 

Svinčany, Horní 
Raškovice, přírodní 
areál rozhledny 
Barborka 

Tradiční akce s bohatým doprovodným 
programem a jarmarkem. 

18. 6.  20:00 Kočovné divadlo Andor Hrad - Lichnice 

Andor si pro nás i v letošním roce připravil 
divadelní představení od 20 hodin, tentokrát 
s názvem Piráti moře a od 22 hodin 
ohňovou show 

22. 6.  18:00 Běh o Pohár města 
Třemošnice 

Náměstí - 
Třemošnice  

Krosový běh 

22. 6. - 3. 7.    
Výstava "Obrazy, 
kresby, dřevořezby a 
textilní kompozice" 

Židovský dvojdomek 
Heřmanův Městec 

Josef Remsa a přátelé 

24. 6. - 26. 
6.  

  Sraz Honda CRX  Autokemp Seč Pláž    

25.6. 8:00 Cyklovýlet po 
Formanské stezce 

Formanská stezka 
ŽR 

Cyklovýlet po stopách normanské stezky, 
odjezd v 8:00 hod. od Kruhu Zdraví 
z Chrudimi, následně se můžete přidat, dle 
uvedených časů na webu zeleznohorsky-
region.cz 

25. 6.  9:00 Gulášfest Žlebské Chvalovice 

Soutěž o nejlepší kotlíkový guláš a gulášové 
speciality. Hodnotit se budou guláše a pivo, 
od 10:00 Heligonka, od 15:00 Skotské dudy 
a od 18:00 EGO, ŘEMEN 

25. 6.  9:00 Nohejbalový turnaj 
antukové hřiště v 
Srnojedech 

Nohejbalový turnaj 



M ístní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informa ční centra regionu 
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 
tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

25. 6.  10:00 4. sraz rodáků a přátel 
obce Duban u Pardubic  

Dubany 
sraz rodáků u příležitosti 130. výročí Sboru 
dobrovolných hasičů, bohatý program od 
10:00 do 19:00 

25. 6.  10:00 Běh naděje 
areál SK Ronov - 
Ronov nad 
Doubravou 

Finanční prostředky z akce jsou věnovány 
na boj proti rakovině. Nutné je absolvovat 
trat, která je vedena Bažantnicí a je pro 
všechny věkové kategorie. K absolvování je 
možné využít libovolný způsob. Délku tratě 
je možné si zvolit 

25. 6.  12:00 

OSLAVY - 
RONOVŠTÍ RYBÁŘI 
140. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ SPOLKU 

Náměstí - Ronov nad 
Doubravou 

Prezentaci místní organizace, občerstvení se 
zaměřením na rybí speciality, stánek s 
rybářskými potřebami a další. V rámci oslav 
proběhne Doubravská struna 

25. 6.  15:00 Doubravská struna 
Náměstí - Ronov nad 
Doubravou 

Multižánrový festival, vystoupí kapely 
napříč žánry - BROKEN POVŘÍSLO, 
STRUNOVRAT, TRDLO, SHANNON, 
DĚDOVY BLECHY, AFTERGLOW a 
JANOVEC & ČILIMNÍK 

25. 6.  15:00 MANATRMAN Nasavrky - rybník 
17. ročník Malého nasavrckého triatlonu se 
uskuteční v sobotu 25. června. Start v 15:00 
na hrázi rybníka v Nasavrkách 

25. 6.    Přednáška o Karlu IV. 
a stavění zdi 

Hrad - Lichnice 
Přednáška Mgr. Jana Musila z Regionálního 
muzea Chrudim, dopoledne stavba "Zeď pro 
Karla IV." 

26. 6.  11:00 Poutní mše 
Kostel sv. Jana 
Křtitele - Běstvina 

Poutní mše svatá v kostele sv. Jana Křtitele 
v Běstvině, zpěvem doprovodí chrámový 
sbor NAHOBOJ z Bojanova 

26. 6.    Memoriál Miroslava 
Kroufka  

Seč 
Seč, Autokemp Seč Pláž, závody v 
dálkovém plavání  

26. 6.    Loučení se školním 
rokem 

fotbalový stadion 
Heřmanův Městec 

Spolek Heřmani 

26.6.  15:00 Nasavrcký dětský den 
areál za sokolovnou 
Nasavrky 

Nasavrcký dětský den v areálu za 
sokolovnou. Dětský den připravily společně 
místní spolky a sdružení (dobrovolní hasiči, 
fotbalisté, sokolové, skauti, boiiové a další) 

26.6.     46. ročník Nasavrcké 
palety 

zámek Nasavrky 

Čtyři generace rodiny Sigmundů - to je 
název letošního ročníku Nasavrcké palety, 
která začne vernisáží v neděli 26.6. 
Otevřena bude do 4. 9. od úterý do neděle 
9:00-12:00 a 13:00-17:00 

26. 6.  17:00 

XII.ro čník festivalu 
"Hudební léto v kostele 
sv. Bartoloměje" - 
koncert Ondřeje 
Havelky a Melody 
Makers 

kostel sv. 
Bartoloměje, 
Heřmanův Městec 

Římskokatolická farnost, Heřmanův Mětec 



M ístní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informa ční centra regionu 
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 
tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

28. 6.  13:00 Autobusový zájezd do 
Tonga 

Třemošnice - Hradec 
Králové 

Rodinné centrum Třemánek pořádá zájezd 
do Tonga - herna v Hradci Králové. Sraz na 
autobusovém nádraží, cena za dopravu 50,- 
Kč/osobu, vstup do Tonga děti zdarma, 
dospělý 109,- Kč. Více na Facebooku 
Třemánku 

29. 6.  19:00 BUĎ FIT - rocková 
skupina ZUŠ Přelouč 

Masarykovo nám. 
Přelouč 

LETNÍ STŘEDEČNÍ KONCERTY NA 
NÁMĚSTÍ, vstup zdarma 

 Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2016 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červen 2016 

termín 
konání 

čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3. 6. - 31. 
7.  

  
FRANTIŠEK RINGO 
ČECH - OBRAZY A 
GRAFIKY 

Galerie naivního 
umění, Husova 
143, Kutná Hora 

Výstava, vernisáž 3. 6. v 18:00, 
www.naivegallery.cz 

3. 6. - 29. 
11.  

  
KUTNÁ HORA A 
LUCEMBURKOVÉ NA 
ČESKÉM TRŮNĚ 

České muzeum 
stříbra, Kutná 
hora 

Výstava osvětluje nenahraditelnou roli 
královského horního města Kutná Hora pro 
samotnou podstatu moci a vlády čtyř českých 
lucemburských panovníků. K vidění vzácné 
exponáty: replika římské císařské koruny a 
sedlecké monstrance, faksimile Velislavovy 
bible a Právní knihy doby Václava IV. nebo 
bysty panovníků. Doprovodný program pro 
školní skupiny na: www.cms-kh.cz/pro-skoly 

11. 6.  9:15 - 11:30 
KMOCH ŮV KOLÍN - 
KONCERT PRO 
KUTNOU HORU 

Palackého 
náměstí, Kutná 
Hora 

Tradiční koncert dechových kapel 

12. 6.  
10:00 - 
17:00 

ZAHRADNÍ SLAVNOSTI 
NA ZÁMKU KA ČINA 

zámek Kačina 

Letní zámecké slavnosti, Zámecké expozice, 
skleník a nově otevřená konírna budou 
přístupné zdarma po zakoupení vstupenky na 
slavnosti, Vstupné: plné 100 Kč, snížené 50 
Kč, rodinné 250 Kč. Děti do 3 let a držitelé 
ZTP vstup zdarma. www.nzm.cz/kacina/ 

18. 6.  13:00 STRONGMAN 
Kutná Hora, 
Kollárova ulice 

Mistrovství ČR v extrémních silových 
výkonech 

18. 6. 20:00 
ZAHAJOVACÍ VE ČER / 
ANTONÍN DVO ŘÁK - 
STABAT MATER 

Chrám sv. 
Barbory, Kutná 
Hora 

Večer bude věnován 175. výročí narození 
skladatele A. Dvořáka, Vstupné: kategorie A – 
hlavní chrámová loď 350 Kč; kategorie B – 
boční chrámová loď 280 Kč  

19. 6.    Memoriál Karla Kn ěze 
NKP Ležáky, 
Louka, 
Habroveč 

Branný závod pro mládež s doprovodným 
programem pro soutěžící i veřejnost. 



M ístní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informa ční centra regionu 
TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 
tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

25.6.    Pohádkový les Žumberk     

25. 6. - 26. 
6. 

  

JUBILEJNÍ XXV. 
ROČNÍK 
KRÁLOVSKÉHO 
STŘÍBŘENÍ KUTNÉ 
HORY „NA PO ČEST 
CÍSAŘSKÉHO OTCE“  

Kutná Hora 

U chrámu svaté Barbory, nádvoří a zahrady 
Jezuitské koleje, Staňte se součástí tradiční 
gotické slavnosti připomínající slávu 
královského horního města. Akce je součástí 
celostátních oslav 700. Výročí narození Karla 
IV. www.stribreni.cz 

26. 6.    Pietní vzpomínka v 
Ležákách 

NKP Ležáky 
Pietní vzpomínka k 74. výročí vypálení osady 
Ležáky  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, MAS Železnohorský region, 2016 


